
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2020-039

PUBLIÉ LE 19 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2020-02-19-002 - Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au

profit de la SAS Colisée Patrimoine Group (4 pages) Page 3

R76-2020-02-18-013 - Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au

profit de l'association La Croix-Rouge Française (4 pages) Page 8

R76-2020-02-18-016 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à

Ledignan par transformation places et diminution de capacité (4 pages) Page 13

R76-2020-02-19-005 - Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à

Castelnau-Le-Lez (34) (4 pages) Page 18

R76-2020-02-18-015 - Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66) (4

pages) Page 23

R76-2020-02-19-003 - Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph

Costes  à Durban (4 pages) Page 28

R76-2020-02-19-004 - Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre

2019 relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors Présence situé à Montpellier (4

pages) Page 33

R76-2020-02-19-001 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour

(CAJ) géré par le CHde Narbonne (4 pages) Page 38

R76-2020-02-18-012 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de

Beziers (4 pages) Page 43

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2020-02-12-010 - Décision portant approbation de l'avenant n°2 à la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire de moyens  "GCS Saint-Jean

Cardiologie" (3 pages) Page 48

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier
R76-2020-01-24-004 - 11 – LIMOUX – chapelle de la Miséricorde (2 pages) Page 52

R76-2020-01-24-005 - 30 – TRESQUES – Chapelle Saint-Pierre-de-Castres (2 pages) Page 55

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2020-02-18-017 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de la Haute-Garonne (1 page) Page 58

Rectorat de l'académie de Montpellier
R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature 

financière à des fonctionnaires placés sous son autorité (5 pages) Page 60

R76-2020-02-19-007 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature

financière sur le BOP 172  (2 pages) Page 66

SGAR Occitanie
R76-2020-02-12-009 - Arrêté préfectoral modifiant les statuts de l'Établissement public de

coopération culturelle "Centre européen de recherche préhistorique de Tautavel" (1 page) Page 69

2



ARS Occitanie

R76-2020-02-19-002

Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au

profit de la SAS Colisée Patrimoine Group

ARS Occitanie - R76-2020-02-19-002 - Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au profit de la SAS Colisée Patrimoine Group 3



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-002 - Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au profit de la SAS Colisée Patrimoine Group 4



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-002 - Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au profit de la SAS Colisée Patrimoine Group 5



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-002 - Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au profit de la SAS Colisée Patrimoine Group 6



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-002 - Arrêté cession autorisation EHPAD La Tramontane à Leucate au profit de la SAS Colisée Patrimoine Group 7



ARS Occitanie

R76-2020-02-18-013

Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au

profit de l'association La Croix-Rouge Française

ARS Occitanie - R76-2020-02-18-013 - Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au profit de l'association La Croix-Rouge Française 8



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-013 - Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au profit de l'association La Croix-Rouge Française 9



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-013 - Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au profit de l'association La Croix-Rouge Française 10



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-013 - Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au profit de l'association La Croix-Rouge Française 11



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-013 - Arrêté cession autorisation EHPAD Les Aiguerelles à Mauguio au profit de l'association La Croix-Rouge Française 12



ARS Occitanie

R76-2020-02-18-016

Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à Ledignan

par transformation places et diminution de capacité

ARS Occitanie - R76-2020-02-18-016 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à Ledignan par transformation places et diminution de capacité 13



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-016 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à Ledignan par transformation places et diminution de capacité 14



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-016 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à Ledignan par transformation places et diminution de capacité 15



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-016 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à Ledignan par transformation places et diminution de capacité 16



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-016 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Mas des Oliviers à Ledignan par transformation places et diminution de capacité 17



ARS Occitanie

R76-2020-02-19-005

Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à Castelnau-Le-Lez

(34)

ARS Occitanie - R76-2020-02-19-005 - Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à Castelnau-Le-Lez (34) 18



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-005 - Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à Castelnau-Le-Lez (34) 19



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-005 - Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à Castelnau-Le-Lez (34) 20



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-005 - Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à Castelnau-Le-Lez (34) 21



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-005 - Arrêté modificatif capacité EHPAD Les Muriers à Castelnau-Le-Lez (34) 22



ARS Occitanie

R76-2020-02-18-015

Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66)

ARS Occitanie - R76-2020-02-18-015 - Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66) 23



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-015 - Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66) 24



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-015 - Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66) 25



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-015 - Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66) 26



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-015 - Arrêté modificatif EHPAD Baptiste Pams à Arles sur Tech (66) 27



ARS Occitanie

R76-2020-02-19-003

Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph

Costes  à Durban

ARS Occitanie - R76-2020-02-19-003 - Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph Costes  à Durban 28



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-003 - Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph Costes  à Durban 29



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-003 - Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph Costes  à Durban 30



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-003 - Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph Costes  à Durban 31



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-003 - Arrêté portant création d'un PASA au sein de l'EHPAD Joseph Costes  à Durban 32



ARS Occitanie

R76-2020-02-19-004

Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre 2019

relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors Présence situé à

Montpellier

ARS Occitanie - R76-2020-02-19-004 - Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre 2019 relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors
Présence situé à Montpellier 33



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-004 - Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre 2019 relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors
Présence situé à Montpellier 34



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-004 - Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre 2019 relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors
Présence situé à Montpellier 35



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-004 - Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre 2019 relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors
Présence situé à Montpellier 36



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-004 - Arrêté rectificatif portant modification de l'arrêté du 14 Octobre 2019 relatif à la  cession d'autorisation SPASAD Seniors
Présence situé à Montpellier 37



ARS Occitanie

R76-2020-02-19-001

Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour

(CAJ) géré par le CHde Narbonne

ARS Occitanie - R76-2020-02-19-001 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour (CAJ) géré par le CHde Narbonne 38



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-001 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour (CAJ) géré par le CHde Narbonne 39



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-001 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour (CAJ) géré par le CHde Narbonne 40



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-001 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour (CAJ) géré par le CHde Narbonne 41



ARS Occitanie - R76-2020-02-19-001 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de Jour (CAJ) géré par le CHde Narbonne 42



ARS Occitanie

R76-2020-02-18-012

Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de

Beziers

ARS Occitanie - R76-2020-02-18-012 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de Beziers 43



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-012 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de Beziers 44



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-012 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de Beziers 45



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-012 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de Beziers 46



ARS Occitanie - R76-2020-02-18-012 - Arrêté renouvellement autorisation du Centre d'Accueil de jour de Beziers 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-02-12-010

Décision portant approbation de l'avenant n°2 à la convention

constitutive du groupement de coopération sanitaire de moyens 

"GCS Saint-Jean Cardiologie"

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-12-010 - Décision portant approbation de l'avenant n°2 à la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de moyens  "GCS Saint-Jean Cardiologie" 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-12-010 - Décision portant approbation de l'avenant n°2 à la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de moyens  "GCS Saint-Jean Cardiologie" 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-12-010 - Décision portant approbation de l'avenant n°2 à la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de moyens  "GCS Saint-Jean Cardiologie" 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-12-010 - Décision portant approbation de l'avenant n°2 à la convention constitutive du groupement de
coopération sanitaire de moyens  "GCS Saint-Jean Cardiologie" 51



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier

R76-2020-01-24-004

11 – LIMOUX – chapelle de la Miséricorde

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2020-01-24-004 - 11 – LIMOUX – chapelle de la Miséricorde 52



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2020-01-24-004 - 11 – LIMOUX – chapelle de la Miséricorde 53



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2020-01-24-004 - 11 – LIMOUX – chapelle de la Miséricorde 54



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier

R76-2020-01-24-005

30 – TRESQUES – Chapelle Saint-Pierre-de-Castres

CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2020-01-24-005 - 30 – TRESQUES – Chapelle Saint-Pierre-de-Castres 55



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2020-01-24-005 - 30 – TRESQUES – Chapelle Saint-Pierre-de-Castres 56



CRMH - Secrétariat CHED - DRAC Occitanie - Site de Montpellier - R76-2020-01-24-005 - 30 – TRESQUES – Chapelle Saint-Pierre-de-Castres 57



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux

R76-2020-02-18-017

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CAF de la Haute-Garonne

Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CAF de la

Haute-Garonne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2020-02-18-017 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Garonne 58



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

ARRETE n°13/2020 

portant modification de la composition du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne 

La ministre des solidarités et de la santé 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°14/2018 du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne modifié, le 13 août 2018, le 06 
décembre 2018 et le 09 octobre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 20 janvier 2020 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) ; 

Vu la proposition de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Haute-Garonne est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de de la Confédération des Petites et 
Moyennes Entreprises (CPME) est démandatée :  

- Madame Mathilde ICLANZAN, en tant que titulaire, le siège devient vacant. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de de la Confédération des 
Petites et Moyennes Entreprises (CPME) est démandatée :  

- Madame Hélène PIERSON, en tant que suppléante, le siège devient vacant. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de de l'Union des Entreprises 
de Proximité (U2P) est démandatée :  

- Madame Véronique FONTAN, en tant que suppléante, le siège devient vacant. 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre de de l'Union des Entreprises de Proximité 
(U2P) est nommée :  

- Madame Béatrice SANCHOLLE, en tant que titulaire sur siège vacant. 

Dans la liste des représentants des travailleurs indépendants désignés au titre de de l'Union des Entreprises 
de Proximité (U2P) est nommé :  

- Monsieur Lucien AMOROS, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Béatrice SANCHOLLE. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 

Fait à Bordeaux, le 18 octobre 2020 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des 
organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2020-02-18-017 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CAF de la Haute-Garonne 59



Rectorat de l'académie de Montpellier

R76-2020-02-19-006

arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature 

financière à des fonctionnaires placés sous son autorité

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature  financière à des fonctionnaires
placés sous son autorité 60



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature  financière à des fonctionnaires
placés sous son autorité 61



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature  financière à des fonctionnaires
placés sous son autorité 62



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature  financière à des fonctionnaires
placés sous son autorité 63



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature  financière à des fonctionnaires
placés sous son autorité 64



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-006 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature  financière à des fonctionnaires
placés sous son autorité 65



Rectorat de l'académie de Montpellier

R76-2020-02-19-007

arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature

financière sur le BOP 172 

Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-007 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature financière sur le BOP 172 66



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-007 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature financière sur le BOP 172 67



Rectorat de l'académie de Montpellier - R76-2020-02-19-007 - arrêté de Mme la rectrice portant subdélégation de signature financière sur le BOP 172 68



SGAR Occitanie

R76-2020-02-12-009

Arrêté préfectoral modifiant les statuts de l'Établissement public de

coopération culturelle "Centre européen de recherche préhistorique

de Tautavel"

SGAR Occitanie - R76-2020-02-12-009 - Arrêté préfectoral modifiant les statuts de l'Établissement public de coopération culturelle "Centre européen de
recherche préhistorique de Tautavel" 69



SGAR Occitanie - R76-2020-02-12-009 - Arrêté préfectoral modifiant les statuts de l'Établissement public de coopération culturelle "Centre européen de
recherche préhistorique de Tautavel" 70




